

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE: EL WIFACK LEASING
Siège Social: Avenue Habib Bourguiba-4100-
Medenine

La société El Wifack Leasing Publie ci-dessous ses indicateurs d'activités relatifs au 2^{ème} trimestre 2013.

Répartition des Approbations par secteur et par type:

	2 eme Trim 2013		2 eme Trim 2012		Au 30/06/2013		Au 30/06/2012		Exercice 2012	
	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob
<i>Agriculture</i>	3 629		6 415		7 987		12 562		21 412	400
<i>Industrie</i>	4 997		7 756		9 408	300	10 597		22 571	
<i>Bâtiments et Travaux Publics</i>	5 133		4 625		9 462		9 660		18 861	
<i>Tourisme</i>	5 179		6 331		9392		10 486		16 319	540
<i>Service et Commerce</i>	10 949	1 950	21 089	400	24 099	2 070	41 805	400	71 117	930
Total	29 887	1 950	46 216	400	60 348	2 370	85 110	400	150 280	1870
Total Général	31 837		46 616		62 718		85 510		152 150	

Répartition des Mises en Forces par secteur et par type:

	2 eme Trim 2013		2 emeTrim 2012		Au 30/06/2013		Au 30/06/2012		Exercice 2012	
	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob
<i>agriculture</i>	2 469		5 324		5 780		10 502		18 195	
<i>Industrie</i>	2 389		3 641		4 736	300	6 310		18 632	
<i>Bâtiments et Travaux Publics</i>	3 346		2 444		7 874		8 696		15 771	
<i>Tourisme</i>	5 545		4 392		7 617		6 116		12 868	540
<i>Service et commerce</i>	19 610	1 319	18 801	400	29 658	1 549	30 088	400	52 519	930
Total	33 359	1 319	34 602	400	55 665	1 849	61 712	400	117 985	1470
Total Général	34 678		35 002		57 514		62 112		119 455	

	2 Tr 2013	2 Tr 2012	Au 30/06/2013	Au 30/06/2012	Au 31/12/2012
Total des engagements en cours			199 701	173 074	192 124
Total des engagements classés			9 589	7 906	8 786
Trésorerie nette			12 977	6 281	2 461
Ressources d'emprunt			150 409	135 201	146 102
Capitaux propres			25 433	23 146	23 150
Revenus Bruts de Leasing	27 233	19 923	52 538	47 480	101 008
Revenus Nets de Leasing	4 929	3 324	9 154	7 685	16 081
Produits Nets de Leasing	2 579	1 962	4 892	4 373	10 028
Total des Charges d'expl (hors prov)	760	611	1 743	1 396	3 466

- . Total des engagements encours : Encours financiers des contrats de leasing + impayés
- . Encours financiers : Encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période
- . Les capitaux propres sont déterminés sans tenir compte du résultat de la période
- . Les ressources d'emprunts: représentent la partie non échue des emprunts obtenus.
- . Produits Nets de Leasing : Revenus Nets de Leasing - Charges Financières + Produits de placement.

Faits saillants:

Le premier semestre de l'exercice 2013 a été marqué par :

- * Les MF ont enregistré une baisse de 7,4% par rapport à la même période de 2012.
- * Les revenus nets de leasing et le produit net de leasing ont enregistré un accroissement respectivement de 19 % et 12 % par rapport à la période de 2012.
- * Réalisation de l'augmentation de capital de 15 MDT à 20 MDT
- * Ouverture d'une nouvelle agence à Nabeul ce qui porte le réseau de la société à 6 agences,